__________________________________________________________________________________________
Endereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 CNPJ: 24.301.475/0001-86

Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA N.º 196/2025-GP

EMENTA: Exonerar os cargos em

comissão que abaixo indica e dá

outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no

uso de suas atribuições, e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em comissão da Prefeitura

Municipal, os respectivos servidores que ocupam os seguintes cargos.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 1º de setembro de 2025.

_____________________________
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES

Prefeito

MAT NOME CARGO SECRETARIA

4258 ANIZIO JOSE DA COSTA NETO CHEFE DE DIVISÃO EDUCAÇÃO.

2038 EDILTO GOMES DOS SANTOS CHEFE DE DIVISÃO EDUCAÇÃO.

4281 ENICACIO DE SOUZA SANTOS SILVA
SUPERVISOR (A)
EDUCACIONAL

EDUCAÇÃO.

1340 ESPEDITO DE SOUZA CHEFE DE DIVISÃO EDUCAÇÃO.

4076 GILVANISE SILVEIRA EDUCADOR DE APOIO (a) EDUCAÇÃO.

2040 IVANILDO COELHO SANTOS CHEFE DE DIVISÃO EDUCAÇÃO.

4150 KLEBIA DE SOUSA ARAUJO COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE.

4266 MARIA APARECIDA FERREIRA BARRETO ASSESSOR NA-3 SAÚDE.

4287 MARIA DAS GRACAS DELMONDES BARROS
SUPERVISOR DE SERV.

GERAIS
SAÚDE.

4101
PALOMA DE OLIVEIRA DA CONCEICAO

SILVA
DIR. DEPARTAMENTO DE

SECRETARIA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

E CIDADANIA

3073 SAMUEL MESSIAS DE SOUZA AMARAL CHEFE DE DIVISÃO
ASSISTÊNCIA SOCIAL

E CIDADANIA

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/